
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                   * RESOLUÇÃO Nº. 77 DE 04 DE JULHO DE 2013 

                    

                 

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 

  

  

Homologar a Resolução de nº. 71/2013 emitida ad referendum, com 

alterações, conforme segue: 

Art. 1º. Aprovar o aumento de vagas do Curso de LICENCIATURA 

EM MATEMÁTICA/FACET de 51 para 111 vagas anuais, sendo 51 vagas no turno 

matutino e abertura de nova turma no turno noturno, com 60 vagas.   

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente 

 

 

 

 

 

*Republicada por conter incorreções na original, conf. BS nº. 1423 de 09/07/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


